
Kunsten at lægge planker 
 
”Øvelse gør mester”. Det er i hvert fald noget der gælder når der skal laves sådan et 
stykke arbejde. Nu var jeg ikke med fra starten, men jeg har da en ide om alt det arbejde 
der skal til, og de problemer der kan og vil opstå. 
 
Til at starte med havde vi problemer med om fundaments plankerne” lå plant, hvilket de 
selvfølgelig ikke gjorde alle sammen. Hvad er der så at gøre ved det? Ja, på med et 
vaterpas og justere så højden de forskellige steder med træklodser  af forskellige steder 
med træklodser af forskellige tykkelser indtil det hele er i vater.  Der efter skulle de støbes 
fast i jorden, som også gav nogle problemer, i form af sten og andet ragelse. Men med lidt 
teknisk snilde og gå på mod, blev de ca. 40cm dybe huller der laves, så der kunne hældes 
cement deri. 
 
Så var det tid til at lægge ”gulvet”, og vi regnede med at det bare skulle gå lige ud af 
landevejen, ingen nej. En af ”fundaments plankerne” lå forkert! Efter en kort snak hvorom 
den skulle graves op og flyttes, eller der bare skulle smides en ny ned, blev vi enige om 
det sidste. Der var ikke rigtigt nogen der havde lyst til at grave den op, eller i hvert fald ik’ 
mig. Efter at der var blevet placeret en ny en, ca. 20 cm ved siden af den originale kunne 
vi for alvor gå i gang. Den første planke blev nøjsomt skruet fast i hjørnet ved døren, så vi 
havde et udgangspunkt. Da vi skulle til at lægge den næste i forlængelse af den første, 
fandt vi ud af at enderne var skæve, hvilket var alt andet end kønt, så det var hjem på 
skolen efter en ordentlig sav så det kunne ordnes. 
 
Da alt nu var lige, plant og i vater, opstod der et pragtfuldt teamwork mellem Jesper og jeg. 
Jesper borede hullerne, og jeg skruede det sammen. For at skruerne ikke skulle sidde 
som om vi var pisse stive, blev en skrue for hver ”fundaments planke” ikke skruet helt ned. 
Derfor kunne vi trække en snor tværs over til en anden skrue, så vi nu havde noget at gå 
efter, når det skulle skrues sammen. Da de var sat på gik det som smurt. En planke blev 
båret ind, lagt på plads, målt ud med 8mm afstandsstykker (for udseendes skyld), hullerne 
blev boret med hjemmelavet borelære af Bent, og undersænker, derpå skruet fast. 
 
Da arbejdsdagen var ved at være ovre opdagede vi til vores rædsel at en nok havde været 
fuld alligevel! 2 af skruerne satte meget forkert. Da ingen af de andre mente af det var 
dem, ja, så måtte det nok være mig. Jeg var godt nok også lidt menstruel den dag… 
 
Så til afslutning. Som I nok kan se af ovenskrevne, er det ikke så ligetil som det 
umiddelbart virker, og det kan godt betale sig at få lavet af professionelle folk. 
Som os selvfølgelig.  
 


